CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0163/2021

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER aos CORREIOS um estudo para fazer
entrega de correspondências, em toda a Estrada da Barrinha, no Bairro da Barrinha.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa proporcionar um conforto a todos que mora no Bairro da

Barrinha, hoje em dia as correspondências só são entregues até próximo à escola do Bairro,
necessitando que as entregas sejam até o n°8.000, haja vista que toda  a estrada é asfaltada
e com isto facilita e muito as entregas, e essa ampliação trará um imenso beneficios a todos
que ali residem.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Empresa no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 27 de outubro de 2021.

___________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO

                           VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br